
Муниципальное учреждение «Отдел образования 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхазурово» 

Урус-Мартановского муниципального района
(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан 
дешаран урхалла» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан 

«Олхазар-к1отарара № 2 йолу йуккъера йукъарадешаран школа» 
(МБЙУ «Олхазар-к1отарара № 2 йолу ЙЙШ»)

Об утверждении графика проведения 
оценочных процедур 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом Минпросвещения России № СК-228\03 и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки № 01-169\08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации для 
системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», на основании Положения 
о формах, периодичности, порядке осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово», в целях организации систематического 
наблюдения за состоянием образования и динамикой изменения его результатов,

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» на 
2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по ИКТ Демельханову Т-А.Л. разместить сформированный график на 
официальном сайте школы на главной странице подраздела "Документы" раздела "Сведения об 
образовательной организации" в виде электронного документа.

3. Заместителю директора по УВР Ацаевой А.М. вносить коррективы в график проведения оценочных 
процедур при наличии изменений учебного плана, вызванных эпидемиологической ситуацией, либо 
другими значимыми причинами. Актуальный график размещать на официальном сайте школы.

4. Заместителю директора по УВР Ацаевой осуществлять постоянный контроль над проведением 
оценочных процедур в соответствии с вышеуказанным графиком.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
от 30.08.2024

с. Алхазурово
№ / 52?/,

п р и к а з ы в а ю :

Л.А.Турпалова

С приказом ознакомлены

Ацаева А.М. ^ _____ , Демельханов Т-А.Л.

30.08.2024



Приложение 1 к приказу от 30.08.2024 № /S ty

Г рафик оценочных процедур МБОУ « СОШ №2 с. Алхазурово»
на 2024/25 ученый год

Уровень
процедуры

Процедура/учебный предмет Планируемая дата проведения

Четверть

I II III IV

Н А Ч А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е

1 класс

Школьный Стартовая диагностика 2-я неделя 
сентября

- - -

Школьный Промежуточная аттестация:

Математика - 10.12 20.03 12.05

Русский язык - 16.12 18.03 13.05

Родной язык - 17.12 - 15.05

Литературное чтение 24.10 12.12 17.03 16.05

Окружающий мир 25.10 13.12 14.03 19.05

Труд (технология) 22.10 19.12 13.03 -

Изобразительное искусство 15.10 20.12 11.03 -

Музыка 17.10 24.12 10.03 20.05

Физическая культура 18.10 23.12 07.03 22.05

2 класс

Региональный Комплексная проверочная 
работа

16.09 - - -

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 14.10 10.12 07.03 05.05

Родной язык - 12.12 - 06.05

Литературное чтение 15.10 13.12 11.03 07.05

Математика 17.10 16.12 10.03 12.05

Окружающий мир - 17.12 - 13.05

Иностранный язык 18.10 19.12 14.03 16.05

Труд (технология) 21.10 20.12 13.03 15.05

Изобразительное искусство - 24.12 18.03 19.05

Музыка 22.10 23.12 17.03 20.05

Физическая культура 24.10 26.12 20.03 22.05

Школьный Мониторинг метапредметных - - - 2 1 .0 4 -



результатов 25.04

3 класс

Региональный Комплексная проверочная 
работа

11.11 ...

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 25.10 26.12 07.03 05.05

Родной язык 24.10 23.12 - 06.05

Литературное чтение 22.10 24.12 11.03 07.05

Математика 21.10 19.12 10.03 12.05

Окружающий мир 18.10 20.12 - 13.05

Английский язык 17.10 17.12 13.03 16.05

Труд (технология) 14.10 16.12 14.03 15.05

Изобразительное искусство 15.10 12.12 18.03 19.05

Музыка 13.12 17.03 20.05

Физическая культура 10.10 10.12 20.03 22.05

4 класс

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 14.04

ВПР по математике - - - 21.04

ВПР по окружающему миру - - - 28.04

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 11.10 09.12 07.03 19.05

Родной язык - 10.12 - 20.05

Литературное чтение 14.10 12.12 13.03 06.05

Математика 17.10 17.12 10.03 07.05

Окружающий мир 15.10 13.12 11.03 16.05

Труд (технология) 18.10 16.12 14.03 12.05

Английский язык 22.10 19.12 17.03 13.05

ОРКСЭ - 20.12 - 15.05

Изобразительное искусство 21.10 24.12 18.03 16.05

Музыка 25.10 26.12 21.03 23.05

Физическая культура 24.10 23.12 20.03 22.05

О С Н О В Н О Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е

5 класс

Школьный Стартовая диагностика 2-я
нед. сентября

- - -



Федеральный ВПР по русскому языку - - - 15.04

ВПР по математике - - - 22.04

ВПР по истории - - - 22.04

ВПР по биологии - - - 29.04

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24 Л 0 26Л2 18.03 23.05

Литература 21ЛО 23Л2 21.03 22.05

Родной язык - 09Л2 - 19.05

Английский язык 17Л0 10Л2 07.03 20.05

Математика 22 Л 0 12Л2 06.03 06.05

История 18Л0 17Л2 13.03 07.05

Г еография 14Л0 13Л2 10.03 16.05

Биология 15Л0 16Л2 11.03 12.05

ОДНКНР 10Л0 19Л2 14.03 13.05

Изобразительное искусство 11Л0 20Л2 17.03 15.05

Музыка - 24Л2 - 16.05

Труд (технология) - 27Л2 - 23.05

Физическая культура 09Л0 05Л2 20.03 05.05

6 класс

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 21.04

ВПР по математике - - - 23.04

ВПР по истории - - - 28.04

ВПР по биологии - - - 30.04

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24 Л 0 26Л2 18.03 23.05

Литература 25Л0 23Л2 21.03 22.05

Родной язык - 09Л2 - 30.04

Английский язык 22 Л 0 10Л2 20.03 19.05

Математика 21 ЛО 12Л2 07.03 20.05

История 17Л0 17Л2 13.03 06.05

Обществознание 18Л0 13Л2 10.03 07.05

Г еография 15Л0 16Л2 11.03 16.05

Биология 14Л0 19Л2 14.03 12.05

ОДНКНР 10Л0 20Л2 17.03 13.05

Изобразительное искусство - 24Л2 - 15.05



Музыка - 27.12 - 16.05

Труд (технология) - 05.12 - 23.05

Физическая культура 11.10 06.12 06.03 05.05

7 класс

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 23.04

ВПР по базовой математике - - - 23.04

ВПР по истории - - - 28.04

ВПР по биологии - - - 30.04

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24.10 26.12 18.03 23.05

Литература 08.10 27.12 21.03 22.05

Родной язык - 09.12 - 30.04

Английский язык 04.10 10.12 20.03 19.05

Алгебра 21.10 12.12 07.03 20.05

Г еометрия 25.10 24.12 03.03 23.05

Вероятность и статистика 16.10 25.12 19.10 14.05

Информатика 18.10 03.12 04.03 15.05

История 17.10 17.12 13.03 06.05

Обгцествознание 22.10 13.12 06.03 07.05

Г еография 03.10 16.12 11.03 16.05

Физика 15.10 23.12 17.03 16.05

Химия 10.10 20.12 10.03 13.05

Биология 14.10 19.12 14.03 12.05

Изобразительное искусство - 29.11 - 28.04

Музыка - 02.12 - 29.04

Труд (технология) - 05.12 - 25.04

Физическая культура 11.10 06.12 30.04 05.05

8 класс

Федеральный НИКО 15.10, 17.10 - - -

Региональный Контрольная работа 
департамента по математике

- - 27.02 -

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05

Литература 11.10 24.12 18.03 22.05

Родной язык - 09.12 - 30.04



Английский язык 04.10 10.12 14.03 19.05

Алгебра 25.10 12.12 20.03 20.05

Г еометрия 18.10 27.12 07.03 23.05

Вероятность и статистика 16.10 25.12 19.10 17.05

Информатика 21.10 03.12 03.03 15.05

История 17.10 17.12 04.03 06.05

Обществознание 22.10 13.12 13.03 07.05

Г еография 03.10 16.12 30.04 16.05

Физика 15.10 23.12 11.03 16.05

Химия 14.10 20.12 17.03 13.05

Биология 10.10 19.12 10.03 12.05

Музыка - 02.12 - 28.04

Труд (технология) - 29.11 - 29.04

Основы безопасности и 
защиты Родины

- 05.12 - 25.04

Физическая культура 08.10 06.12 06.03 05.05

9 класс

Федеральный Итоговое собеседование 12.02 12.03
(доп
срок)

21.04
(доп
срок)

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05

Литература 17.10 27.12 18.03 22.05

Родной язык - 09.12 - 30.04

Английский язык 08.10 10.12 14.03 19.05

Алгебра 25.10 12.12 20.03 20.05

Г еометрия 22.10 24.12 07.03 23.05

Вероятность и статистика 16.10 25.12 19.10 17.05

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05

История 14.10 17.12 04.03 06.05

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05

Г еография 09.10 16.12 20.03 16.05

Физика 21.10 23.12 11.03 16.05

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05

Труд (технология) - 06.12 - 28.04



Основы безопасности и 
защиты Родины

- 02.12 - 29.04

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05

С Р Е Д Н Е Е  О Б Щ Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е

10 класс

Школьный Стартовая диагностика 1-я нед. 
сентября

- - -

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 23.04

ВПР по базовой математике - - - 23.04

ВПР по истории - - - 28.04

ВПР по биологии - - - 30.04

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05

Литература 17.10 27.12 18.03 22.05

Родной язык - 09.12 - 30.04

Английский язык 08.10 10.12 14.03 19.05

Алгебра и начала мат. анализа 25.10 12.12 20.03 20.05

Г еометрия 22.10 24.12 07.03 23.05

Вероятность и статистика 23.10 25.10 12.03 20.05

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05

История 14.10 17.12 04.03 06.05

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05

Г еография 09.10 16.12 20.03 16.05

Физика 21.10 23.12 11.03 16.05

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05

Основы безопасности и 
защиты Родины

- 06.12 - 29.04

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05

Индивидуальный проект - - - 19.03.

11 класс

Федеральный Итоговое сочинение 
(изложение)

04.12 05.02
(доп
срок)

09.04
(доп
срок)

Школьный Промежуточная аттестация:

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05



Литература 17.10 27.12 18.03 22.05

Родной язык - 09.12 - 30.04

Английский язык 08.10 10.12 14.03 19.05

Алгебра и начала мат. анализа 25.10 12.12 20.03 20.05

Г еометрия 22.10 24.12 07.03 23.05

Вероятность и статистика 25.10 12.12 15.03 20.05

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05

История 14.10 17.12 04.03 06.05

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05

Г еография 09.10 16.12 20.03 16.05

Физика 21.10 23.12 11.03 16.05

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05

Основы безопасности и 
защиты Родины

- 06.12 - 29.04

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05

Школьный Защита индивидуального 
проекта

- - - -


		2024-10-04T14:37:20+0300
	Турпалова Лаура Алиевна




